PAGE

[image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА БЕЛОРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

46-й ОЧЕРЕДНОЙ СЕССИИ 4-го СОЗЫВА

от 23.09.2022                                                                                                        № 188
город Белореченск

О внесении изменений в решение Совета
Белореченского городского поселения
Белореченского района от 29 декабря 2009 г.
№ 39 «О денежном содержании и материальном
стимулировании муниципальных служащих
Белореченского городского поселения

Белореченского района»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 8 июня 2007 г. № 1243-КЗ «О Реестре муниципальных должностей и Реестре должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», Законом Краснодарского края от 27 сентября 2007 г. № 1324-КЗ «О порядке исчисления стажа муниципальной службы в Краснодарском крае», в целях обеспечения социальных гарантий и упорядочения оплаты труда муниципальных служащих Белореченского городского поселения Белореченского района, определения их денежного содержания, руководствуясь статьей 26 Устава Белореченского городского поселения Белореченского района, Совет Белореченского городского поселения Белореченского района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Белореченского городского поселения Белореченского района от 29 декабря 2009 г. № 39 «О денежном содержании и материальном стимулировании муниципальных служащих Белореченского городского поселения Белореченского района» следующие изменения:
1.1. Приложение 1 к Положению о денежном содержании муниципальных служащих Белореченского городского поселения Белореченского района «Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих Белореченского городского поселения Белореченского района» изложить в новой редакции (приложение 1);
1.2. Приложение 2 к Положению о денежном содержании муниципальных служащих Белореченского городского поселения Белореченского района «Размеры окладов за классный чин муниципальных служащих Белореченского городского поселения Белореченского района» изложить в новой редакции (приложение 2).
2
2. Признать утратившими силу подпункты 1.2 и 1.3 решения Совета      Белореченского городского поселения Белореченского района от 13 декабря 2021 г. № 128 «О внесении изменений в решение Совета Белореченского городского поселения Белореченского района от 29 декабря 2009 года № 39               «О денежном содержании и материальном стимулировании муниципальных служащих Белореченского городского поселения Белореченского района».

3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

4. Контроль за выполнением решения возложить на комиссию по финансам, налогам и сборам Совета Белореченского городского поселения Белореченского района (Цику).
5. Решение вступает в силу с 1 октября 2022 года.
	Глава Белореченского
городского поселения
А.В. Абрамов
	Заместитель председателя Совета

Белореченского городского

поселения
А.А. Цику

	Приложение 1

к решению Совета Белореченского

городского поселения Белореченского района от 23.09.2022 г.  № 188
«Приложение 1

	к Положению о денежном содержании муниципальных служащих                 Белореченского городского поселения Белореченского района

от 29.12.2009 № 39

	в редакции решения Совета               Белореченского городского поселения
Белореченского района

 от 23.09.2022 г. № 39

	Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих Белореченского городского поселения      Белореченского района

	Наименование должностей
	Должностной оклад (рублей в месяц)
	Ежемесячное денежное поощрение      (количество должностных окладов)

	Главные должности муниципальной службы:

	Заместитель главы администрации (заместитель главы муниципального образования)
	11 566
	3,4

	Начальник  управления
	10 334
	3,1

	Заместитель начальника         управления
	9 721
	3,0

	Ведущие должности муниципальной службы:

	Начальник отдела
	8 985
	2,5

	Заместитель начальника отдела
	8 367
	2,4

	Заведующий сектором
	7 755
	2,3

	Главный специалист
	7 507
	2,3

	Старшие должности муниципальной службы:

	Ведущий специалист
	7 015
	2,3

	Заведующий приемной
	7015
	2,3

	Младшие должности муниципальной службы:

	Специалист I категории
	5 961
	2,3

	Специалист II категории
	5 787
	2,2

	Специалист
	5 538
	2,0

Заместитель председателя Совета

Белореченского городского поселения                                            А.А. Цику
	Приложение 2

к решению Совета Белореченского

городского поселения                         Белореченского района

от 23.09.2022 г. № 188
«Приложение 2

	к Положению о денежном               содержании муниципальных        служащих Белореченского             городского поселения                      Белореченского района

от 29.12.2009 № 39

	в редакции решения Совета            Белореченского городского             поселения Белореченского района

от 23.09.2022 г. № 188

Размеры окладов за классный чин муниципальных

служащих Белореченского городского поселения

Белореченского района

	Наименование классного чина
	Оклад

за классный чин

(рублей в месяц)

	1
	2

	Младшая группа

	секретарь муниципальной службы 3 класса
	1226

	секретарь муниципальной службы 2 класса
	1495

	секретарь муниципальной службы 1 класса
	1630

	Старшая группа

	референт муниципальной службы 3 класса
	1902

	референт муниципальной службы 2 класса
	2035

	референт муниципальной службы 1 класса
	2442

	Ведущая группа

	советник муниципальной службы 3 класса
	2578

	советник муниципальной службы 2 класса
	2848

	советник муниципальной службы 1 класса
	3118

	Главная группа

	муниципальный советник 3 класса
	3524

	муниципальный советник 2 класса
	3794

	муниципальный советник 1 класса
	4065

Заместитель председателя Совета

Белореченского городского поселения                                                А.А. Цику